
ПРВА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНО АГРО-БИЗНИС КОНФЕРЕНЦИЈА 

„АГРО МАК 2025“ 

04 - 06 април 2025 год. 
 

Конгресен центар на хотел “Mayberry Highway”, Свети Николе 
 

П Р О Г Р А М С К А   А Г Е Н Д А 

03 април 2025 – "0" ДЕН (ЧЕТВРТОК) 

10:00  Пристигнување на гостите во хотелот "Mayberry Highway", сместување 

14:00 - 16:00 

 

 

 

16:00 - 18:00 

 Организирана посета на Уни сервис Агро ДООЕЛ, работна единица Анзабегово при Земјоделски 

факултет при Универзитет „Гоце Делчев“, Штип  

 Презентација на компанијата Агродрон, Белград: Употреба на дронови во третман на 

земјоделски култури;  

 Дружење и пикник на отворено со кулинарскиот Витез и Амбасадор Радован Субин, Кикинда, 

Србија  

              Тема: Значењето на националната гастрономија за развојот на руралните области на Балканот 

 Ручек на отворено, со подготовка на супа од риба 

 

04 април 2025 - ПРВ ДЕН (ПЕТОК) 

09:00 - 10:30 Прием кај Г-дин. ДЕЈАН ВЛАДЕВ, Градоначалник на Општина Свети Николе 

10:30 ПРИЈАВУВАЊЕ НА УЧЕСНИЦИ И ГОСТИ  

Конгресна Сала на хотел “Mayberry Highway”, Свети Николе 

12:00 - 12:30 Свечено отворање на ПРВА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНО АГРО-БИЗНИС КОНФЕРЕНЦИЈА "АГРО 

МАК 2025" 

Покровител: Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе 
 

Поздравни обраќања: 

- Г-дин Драган Цветковиќ, претседател на Комора на Органски Производители, организатор, РСМ; 

- Проф. Др. Јордан Ѓорчев, Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе, организатор, РСМ; 

- Проф. Др. Саша Степанов, ЦИНЕП, Белград, коорганизатор, Србија; 

- Проф. Др. Љупчо Михајлов, претседател на Научен одбор на АГРОМАК 2025, РСМ; 

- Г-дин Цветан Трипуновски, Министер за Земјоделство, Шумарство и Водостопанство, РСМ; 

- Г-дин Дејан Владев, Градоначалник на Свети Николе, РСМ. 

12:30 - 13:00 СВЕЧЕНО ДОДЕЛУВАЊЕ НА НАГРАДИ – ПРИЗНАНИЈА за придонес и учество на     

ПРВА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНО АГРОБИЗНИС КОНФЕРЕНЦИЈА – АГРОМАК 2025 

Покровител: Градоначалник на Општина Свети Николе 

13:00 - 14:30 СВЕЧЕН КОКТЕЛ - РУЧЕК за учесниците на конференцијата во Хотел "Mayberry Highway" 

14:30 - 15:10 ВОВЕДНИ ОБРАЌАЊА: 

- Проф. Др. Емилија Арсов, Декан на Земјоделски Факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ Штип, РСМ; 

- Проф. Др. Васко Стамески, Ректор на Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе, РСМ; 

- Проф. Др. Везирка Јанкулоска, Декан на Технолошко Технички Факултет, Велес, Универзитет    

   Св. Климент Охридски, Битола, РСМ; 

- Проф. Др. Гордана Димитровска, Декан на Факултет за Биотехнички науки, Универзитет Св. Климент 

   Охридски, Битола, РСМ; 

- Проф. Др. Горица Цвијановиќ, Ректор, Универзитет Бијељина, Бијељина, Република Српска, БиХ. 

15:10 - 15:45 ПЛЕНАРНА СЕСИЈА (воведни предавања) 

Тема: СОСТОЈБИ, ПРЕДИЗВИЦИ И ПЕРСПЕКТИВИ ЗА РАЗВОЈ НА ОРГАНСКОТО 

ПРОИЗВОДСТВО ВО МАКЕДОНИЈА И РЕГИОНОТ 

Покровител: Комора на Органски Производители - КОП, РСМ, 

Модератор: Проф. Др. Љупчо Михајлов - Земјоделски Факултет, УГД Штип, РСМ 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Фиданка Трајкова - Земјоделски факултет, УГД Штип, РСМ; 

2. Г-ѓа Виолета Јосифова - ,,Биогенезис“ Белград, Србија; 

3. Проф. Др. Тамара Јурина, Лабораторија МРА, Прехрамбено Биотехнолошки Факултет, 

Универзитет Загреб,  Хрватска 

4. Проф. Др. Драго В. Цвијановиќ, Факултет за хотелиерство и туризам, Врњачка Бања, 

Универзитет Крагуевац, Србија; 

5. Др. Сара Станиќ Јовановиќ, научен соработник при Институт за Општествени науки, Белград, 

Србија; 

6. Г-дин Фатон Нагавци, Здружение Органика, Приштина, Косово 



- Ljupčo Mihajlov, Zoran Dimov 

    DRAFT PLAN FOR HARMONIZATION OF THE MACEDONIAN ORGANIC PRODUCTION WITH THE EU    

    REGULATION 2018/848 

- Sara Stanić Jovanović 

    APITURISM AS A DEVELOPMENT OPPORTUNITY FOR RURAL TOURISM AND AGRO-BUSINESS 

- Eleonora Delinikolova, Vezirka Jankuloska 

    POTENTIAL USE OF COLD PRESSED BLACK SEED OIL IN PRODUCING NOVEL FOOD AND FUNCTIONAL   

    FOOD 

- Saša Stepanov, Blagica Gavrilovska Cvetkovikј, Radovan Subin 

    IS IT A NEW TIME - TIME FOR RURAL TOURISM? 

- Tamara Jurina, Ana Jurinjak Tušek, Davor Valinger, Maja Benković, Jasenka Gajdoš Kljusurić 

    HOW LOCAL AGRICULTURAL PRODUCTION REDUCES THE CO 2 FOOTPRINT OF FOOD CONSUMED 

- Drago V. Cvijanović, Aleksandra Vujko, Dušica P. Cvijanović, 

    HARNESSING GASTRONOMY: THE ROLE OF SUSTAINABLE TOURISM AND LOCAL PRODUCTS IN RURAL    

    DEVELOPMENT 

- Siniša Kresović, Paun Lučanović, Đorđe Čabilovski 

    THE QUALITY OF RURAL DEVELOPMENT - ANALYSIS, STRATEGIES, AND CHALLENGES 

15:45 - 16:00 Предавање: 

Проф. Др. Емил Рекановиќ, Институт за пестициди и заштита на животната средина, Лабораторија за 

применета фитопатологија, Земун, Белград 

Тема: EFIKASNOST BIOFUNGICIDA EKSTRASOL F U POLJSKIM USLOVIMA U CILJU SUZBIJANJA 

BOTRYOTINIA FUCKELIANA I MONILINIA SPP. 

16:00 - 16:30 Кафе пауза и освежување 

16:30 - 17:00 Презентација на компанијата: ПАКОМАК, Скопје, РСМ 

17:00 - 18:00 ПАНЕЛ 1. (конгресна сала) 

 

Тема: ПРЕДИЗВИЦИТЕ, МОЖНОСТИТЕ И ПРИДОБИВКИТЕ ОД БРЕНДИРАЊЕ НА ЗДРАВА 

ХРАНА СО ГЕОГРАФСКА ОЗНАКА ВО ПЕЛАГОНИЈА И ПРЕСПА 

Модератор: Проф. др Маја Кузмановска, Бизнис академија Смилевски БАС, Битола, РСМ 

Панелисти:  

1. Проф. Др. Тони Соклевски, менаџер за развој во Бизнис академија Смилевски БАС, Скопје, 

РСМ 

2. Проф. Др. Гордана Димитровска, Декан на Факултет за Биотехнички науки, Универзитет Св. 

Климент Охридски, Битола, РСМ; 

3. Г-дин Томе Петковски, Директор на „Агроплод“, Ресен, РСМ; 

18:00 - 20:00 Б2Б "business to business" - Размена на знаења и искуства 

 

05 април 2025 - ВТОР ДЕН (САБОТА) 

10:00 - 10:30 ПАНЕЛ 1 (конгресна сала) 

 

Тема: ЗЕМЈОДЕЛСТВО И СТОЧАРСТВО: Силни страни и компаративни предности за развој на 

органското сточарство во регионот на Западен Балкан 

 

Модератор: Проф. Др. Димитар Наков, Земјоделски факултет, УГД Штип, РСМ 

 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Ацо Кузелов, Земјоделски факултет, УГД Штип, РСМ;  

2. Г-дин Борис Дабевски, Кораб Трница, Скопје, РСМ; 

3. Г-дин Александар Ивановски, Сточарска Фарма Ивановски, Мустафино, Свети Николе, РСМ; 

4. Г-дин Дарко Петковски, Компанија Петковски, Скопје, РСМ 
 

- Boyko Sokolovski, Orce Spasovski, Jordan Gјorcev, Dragan Cvetkovic, 

      THE APPLICATION OF ZEOLITES FOR IMPROVING STANDARDS AND CONDITIONS IN MODERN LIVING 

- Aco Kuzelov, Nadica Bajraktarova, Dimitar Nakov 

      INFLUENCE OF ORGANIC VERSUS CONVETIONAL PIG PRODUCTION ON MEAT QUALITY AND FATTY   

      ACID COMPOSITION 

- Maxim Ekaterina Aleksandrovna, Lugovoy Mikhail Mikhailovich, Yakovlev Evgeny Alekseevich, Yurin Denis 

Anatolyevich, Skamarokhova Alexandra Sergeevna 

      STUDY OF CHOLINE CHLORIDE REPLACEMENT WITH BETAINE MOLASSES IN STURGEON GROWING 

- Nimetula Ramadani 

      IMPACT OF POTATO IMPORTS ON THE PRICE OF POTATOES IN NMK 

- Raluca Andreea Ion, Maria Cristina Sterie, Ramona Ovidia Popa 

      ETHICAL DIMENSION OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT OF AGRICULTURE – LEGISLATIVE APPROACHES 

- Skamarokhova Alexandra Sergeevna, Yurin Denis Anatolyevich 

      METHOD OF PREPARING A PLANT COMPONENT FOR A PROTEIN FUNCTIONAL FEED ADDITIVE 

- Daniela Pelivanoska - Dameska, Ljupco Mihajlov, Natalija Markova Ruzdik 

     OPPORTUNITIES FOR CULTIVATION OF WILD FLAX - CAMELINA SATIVA (L.) CRANTZ IN THE PRILEP   

     PRODUCTION  REGION 



10:30 - 11:00 ПАНЕЛ 2 (конгресна сала) 

Тема: ПРИНЦИПИ НА ИНТЕГРИРАНА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА – ПРАКТИЧНА ПРИМЕНА 

ВО КОНВЕНЦИОНАЛНИТЕ И ОРГАНСКИТЕ ФАРМИ 

 

Модератор: Проф. Др. Емилија Арсов, Декан на Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“,   

                      Штип 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Душан Спасов, Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, РСМ; 

2. Доц. Др. Билјана Атанасова, Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, РСМ; 

3. Дипл.инг. Марио Петковски, АГ Футура Технологии, Скопје, РСМ. 

 
- Neshe Salih, Vezirka Jankuloska 

      THE NUTRITIONAL AND THERAPEUTIC IMPACT OF BLACKCURRANT (RIBES NIGRUM) SEED OIL 

- Milena Magerovska, Kristina Tomska 

      FERMENTED MILK PRODUCTS AS FUNCTIONAL FOOD AND SOURCE OF PROBIOTICS 

- Tanja Stojanovska, Tatianna Kalevska, Nevena Gruevska, Viktorija Stamatovska 

      COMPARISON OF ORGANIC AND CONVENTIONALLY PRODUCED FOOD 

- Biljana Matejić, Dragan Cvetkovic, Blagica Gavrilovska Cvetkovic 

      ORGANIC PRODUCTION AS A SUSTAINABLE APPROACH TO AGRICULTURE: PRODUCING “FOOD FOR   

      THE SOUL” WITH MINERAL FORTE PLUS 

- Berat Durmishi, Vesna Knights, Viktorija Stamatovska, Valentina Pavllova, Gorica Pavlovska, Smajl Rizani,   

   Demokrat Nuha, Arbrie Bytyci 

      STATISTICAL ANALYSIS OF THE PRESENCE OF MINERALS IN HONEY SAMPLES FROM MACEDONIA,   

      KOSOVO AND ALBANIA ENRICHED WITH FIVE PLANT EXTRACTS 

11:00 - 11:10 Онлајн вклучување од Канада:  

М.Сц ЈУЛИЈАНА ПАНДУРЕВИЌ, Новинар, публицист, АББ, Торонто, Канада 

11:10 - 11:30 ПАНЕЛ 3 (конгресна сала) 

 

Tema: ПРЕДИЗВИЦИ И МОЖНОСТИ ЗА РАЗВОЈ НА БИЗНИСИТЕ 

 

Модератор: Др. Орде Ѓорѓески, директор на правни и општи работи во Витаминка а.д. Прилеп, РСМ 

 

Панелисти: 

1. Г-дин Бојан Москов, експерт во осигурување, Прилеп, РСМ; 

2. Г-дин Борче Веселиноски, сопственик на живинарска фарма Долнени, Прилеп, РСМ; 

3. Г-дин Христијан Петрески, сопственик на фабрика за сточна храна, Агроинвест, Прилеп, РСМ. 

 

11:30 - 12:00 Презентација на компанијата: АГРОДРОН, Белград, Србија 

12:00 - 12:30 Кафе пауза и освежување  

12:30 - 13:00 Презентација на компанијата: АГ ФУТУРА ТЕХНОЛОГИИ, Скопје, РСМ 

13:00 - 13:30 Презентација: ПРОКРЕДИТ БАНКА, Скопје, РСМ – Можности за поддршка на органски 

производители и агро секторот 

13:30 - 14:00 Презентација на компанијата: БИОГЕНЕЗИС, д.о.о. Белград, Србија 

14:00 - 15:30 Пауза за ручек 

15:30 - 16:00 ПАНЕЛ 4 (конгресна сала) 

Tema: РУРАЛЕН ТУРИЗАМ 

 

Модератор: Проф. Др. Драго Цвијановиќ, Факултет за хотелиерство и туризам, Врњачка Бања,   

                      Универзитет Крагуевац, Србија 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Тодор Петковиќ, Висока бизнис школа за струковни студии, Белград, Србија; 

2. Др. Сара Станиќ Јовановиќ, научен соработник при Институт за Општествени науки, Белград, 

Србија; 

3. Докторант Дана Петровиќ, Факултет за Географија, Белград, Србија; 

4. Г-дин Радован Субин, кулинарски Витез и Амбасадор, Кикинда, Србија;  

5. Проф. Др. Жан Василе Андреи, Универзитет за Нафта и Гас, Факултет за економија, Плоешти, 

Романија; 

6. М.Сц. Стојан Србиноски, научен соработник, РЕНЕС ЕУ Конструктион ДООЕЛ, Скопје, РСМ 
 

- Gorica Cvijanović, Marija Bajagić, Boro Krstić 

      SYNERGY OF SUSTAINABLE AGRICULTURE AND RURAL TOURISM 

- Dana Petrović 

     CULTURAL HERITAGE AND RURAL AREAS AS A BASIS FOR DEVELOPMENT OF TOURIST DESTINATIONS   

     IN SERBIA AND ALBANIA   

- Milivoje Ćosić, Irina Ćosić, Miroljub Ivanović 

     PSYCHO-SOCIAL PREDICTORS OF SUPPORT FOR RURAL TOURISM ON A SAMPLE OF THE SERBIAN  



     POPULATION 

- Dragica Stojanovic, Paun Lucanovic, Vladimir Stankovic 

     MODELS FOR EVALUATING THE SUSTAINABILITY OF TOURISM: CREATING A SUSTAINABLE REGIONAL  

     FUTURE 

- Jelena Tasić, Ivan Živanović, Jelena Petrović 

     SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL IMPACT OF TOURIST ATTRACTIONS – EVENT TOURISM ON  

     SERBIA'S ECONOMIC PROSPERITY WITH A SPECIAL FOCUS ON THE RURAL AREAS OF ŠUMADIJA 

- Miljan Joksimović, Miomir Jovanović, Aleksandra Despotović 

     THE IMPORTANCE OF RURAL TOURISM AND AGRICULTURE FOR THE DEVELOPMENT OF THE NORTHERN  

     REGION OF MONTENEGRO  

- Jean Vasile Andrei, Ovidiu Condeianu, Bianca-Florentina Nistoroiu, Mihalcea Mihai Viorel, Papadopol Paula Irene 

     A ROMANIAN PERSPECTIVE ON THE NEXUS LABOR, ENERGY AND AGRICULTURAL PERFORMANCE IN    

     SOME EUROPEAN UNION COUNTRIES 

- Stojan Srbinoski 

     POSSIBILITY OF USING SMART SYSTEMS IN IRRIGATION, AS A RESPONSE TO THE NEGATIVE IMPACT OF   

     CLIMATE CHANGE  

16:00 - 16:10 Онлајн вклучување од Руска Федерација:  

Ассоц. М.Сц. Немања Степанов, Факултет за светска економија и меѓународни односи, Москва, Руска 

Федерација 

16:10 - 16:30 Презентација на компанијата: АГРОСТАРТ, Куманово, РСМ 

16:30 - 16:50 Онлајн вклучување од Финска:  

Проф. Др. Владимир Вуксановиќ, „ОРГАНИКА НОВА“ 

16:50 - 17:10 Презентација на компанијата: МИК Свети Николе, Свети Николе, РСМ 

17:10 - 17:30 Презентација на компанијата: ГМ МЕТЕО, Кочани, РСМ 

17:30 - 18:00 Предавање: 

М-р Анита Спасовска, НЛП тренер и Генерален менаџер на Вајз Консалтинг, Куманово, РСМ 

Тема: НЛП методи во развојот на лидерството, организациска ефикасност и поставување системи 

во агробизнисот 

18:00 - 18:15  Презентација на компанијата: СИНПЕКС, Битола, РСМ 

18:15 - 20:00 Б2Б "business to business" - Размена на знаења и искуства 

20:00 СВЕЧЕНА ТЕМАТСКА ВЕЧЕРА  

Дружење со музика на терасите од хотелот "Mayberry Highway" 

 

 

06 април 2025 - ТРЕТ ДЕН (НЕДЕЛА) 

09:30 - 10:30 ПАНЕЛ 4 (конгресна сала) 

Тема: КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ И ЕКОЛОГИЈА 

 

Модератор: Проф. др САША СТЕПАНОВ, Центар за истражување, наука, образование и медијација 

„CINEP“, Белград, Србија 

 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Тодор Петковиќ, Висока бизнис школа за струковни студии, Белград, Србија; 

2. Др. Сара Станиќ Јовановиќ, научен соработник при Институт за Општествени науки, Белград,  

Србија; 

3. Докторант Дана Петровиќ, Факултет за Географија, Белград, Србија; 

4. Г-дин Радован Субин, кулинарски Витез и Амбасадор, Кикинда, Србија; 

5. Проф. Др. Драго Цвијановиќ, Факултет за хотелиерство и туризам, Врњачка Бања, Универзитет   

Крагуевац, Србија; 

6. М.Сц Јулијана Пандуревиќ, новинар, публицист, АББ, Торонто, Канада. 

- Todor Petković, Mirko Petković,  Saša Stepanov 

      IMPACT OF ECONOMY, ENERGY AND ECOLOGY ON SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

- Juliana Pandurević, Stan Wachon 

     UNDERSTANDING THE “GREENHOUSE OF THE FUTURE”: HARNESSING NEW TECHNOLOGY TO TACKLE   

     FOOD PRODUCTION INDUSTRY CHALLENGES 

- Milan Novović, Paun Lučanović 

     CIRCULAR ECONOMY: A NEW BUSINESS MODEL OF SUSTAINABILITY IN RURAL TOURISM. 

- Danijela Raičević, Tamara Pejanović, Jovana Kojić, Radmila Pajović Šćepanović, Tatjana Popović 

     THE INFLUENCE OF ENOLOGICAL MEANS ON THE CHEMICAL COMPOSITION AND SENSORY  

     CHARACTERISTICS OF VRANAC AND KRATOSIJA WINES 

- Bratimir Nešić, Jelena Malenović Nikolić, Miloš Cvetković, Miodrag Šmelcerović 

     NEGATIVE IMPACT OF THE NON-SANITARY LANDFILL ON AGRICULTURE - A CASE STUDY OF THE  

     LANDFILL DUBOKO, SERBIA 

- Emil Rekanović, Miloš Stepanović, Milica Milošević, Svetlana Milijašević-Marčić, Ivana Potočnik, Jelena Stepanović,    

  Bojan Duduk 



     FIELD EFFICACY OF BIOFUNGICIDE EKSTRASOL F IN THE CONTROL OF BOTRYOTINIA FUCKELIANA AND  

     MONILINIA SPP. 

- Silvana Pashovska, Karolina Kočoska, Nataša Zdraveska 

     MOVEMENTS AND TRENDS IN THE PRODUCTION OF ORIENTAL TOBACCO IN MACEDONIA 

10:30 - 11:00 ОТВОРЕНА ОКРУГЛА МАСА  

Тема: ОРГАНСКАТА ХРАНА ВО ФОКУСОТ НА ИДНИНАТА НА РЕГИОНОТ И ЕУ   

Модератор: Г-дин Радован Субин, кулинарски Витез и Амбасадор, Кикинда, Србија 

Покровител: Хотел "Mayberry Highway" 

11:00 - 11:30 ПАНЕЛ 5 (конгресна сала) 

Тема: ВЕШТАЧКА ИНТЕЛИГЕНЦИЈА - ИТ И МАРКЕТИНГ 

Модератор: Мр. Мирко Митиќ, институт „Архимедис клуб“, Москва, Руска Федерација 

Панелисти: 

1. Проф. Др. Маријана Бешлин Ферух, Висока бизнис школа за струковни студии, Белград, 

Србија; 

2. Проф. Др. Милан Шошкиќ, Висока бизнис школа за струковни студии, Белград, Србија; 

3. М.Сц. Стојан Србиноски, научен соработник, РЕНЕС ЕУ Конструктион ДООЕЛ, Скопје, РСМ 

4.  

- Stojan Srbinoski 

     POSSIBILITY OF USING SMART SYSTEMS IN IRRIGATION, AS A RESPONSE TO THE NEGATIVE IMPACT OF  

     CLIMATE CHANGE  

- Ivana Mladićević, Nemanja Stepanov, Saša Stepanov 

     ANALYSIS OF SUCCESSFUL AND UNSUCCESSFUL TECHNOLOGICAL ENTREPRENEURIAL VENTURES 

- Milan V. Šoškić, Sonja D. Radenković, Ivan Ivanović, 

     REDUCING BUSINESS RISKS WITH THE HELP OF ARTIFICIAL INTELLIGENCE IN AGRIBUSINESS 

- Vesna Knights, Olivera Petrovska, Tatjana Blazevska, Marija Prčkovska 

     DIGITALIZATION AND INNOVATIONS IN AGRICULTURE: CHALLENGES AND OPPORTUNITIES FOR  

     SUSTAINABLE PRODUCTION 

- Marija Bešlin Feruh, Biljana Knežević 

     ETHICAL CHALLENGES IN THE MARKETING OF ORGANIC PRODUCTS IN SERBIA 

11:30 - 12:30 ОКРУГЛА МАСА  

 

Тема: ОДРЖЛИВО ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

 

Модератор: Проф. Др. Горица Цвијановиќ, Ректор, Универзитет Бијељина, Бијељина, Република   

                       Српска, БиХ 

Учесници: 

1. Проф. Др. Саша Степанов, ЦИНЕП, Белград, Србија;  

2. Проф. Др. Тодор Петковиќ, Висока бизнис школа за струковни студии, Белград, Србија; 

3. Др. Сара Станиќ Јовановиќ, научен соработник при Институт за Општествени науки, Белград,  

Србија; 

4. Докторант Дана Петровиќ, Факултет за Географија, Белград, Србија; 

5. Г-дин Радован Субин, кулинарски Витез и Амбасадор, Кикинда, Србија; 

6. Проф. Др. Драго Цвијановиќ, Факултет за хотелиерство и туризам, Врњачка Бања, Универзитет   

Крагуевац, Србија; 

7. Г-дин Драган Цветковиќ, Комора на Органски Производители, Куманово, РСМ; 

8. Проф. Др. Јордан Ѓорчев, Меѓународен Славјански Универзитет, Свети Николе, организатор, 

РСМ; 

9. Проф. Др. Љупчо Михајлов, претседател на Научен одбор на АГРОМАК 2025, РСМ; 

10. Г-ѓа Виолета Јосифова, ,,Биогенезис“ Белград, Србија; 

11. Проф. Др. Тамара Јурина, Лабораторија МРА, Прехрамбено Биотехнолошки Факултет, 

Универзитет Загреб, Хрватска; 

12. Проф. Др. Емил Рекановиќ, Институт за пестициди и заштита на животната средина, 

Лабораторија за применета фитопатологија, Земун, Белград; 

13. Г-дин Небојша Стаменковиќ, советник за земјоделство и животна средина, Општина Врање, 

Србија; 

14. Г-дин Божо Премовиќ, заменик претседател на Општина Беране, Црна Гора; 

15. Г-дин Дејан Мартиновиќ, секретар на секретаријатот за земјоделство туризам и 

водостопанство, Општина Беране, Црна Гора; 

16. Мр. Мирко Митиќ, научен соработник, институт „Архимедис клуб“, Москва, Руска Федерација; 

17. Г-дин Никола Јовановиќ, СМС Вага Тим, Крушевац, Србија; 

18. Проф. Др. Орце Спасовски, Факултет за Природни и Технички Науки, УГД, Штип; 

19. Г-дин Горан Иксиќ, Агродрон, Белград, Србија. 

12:30 - 13:00 Свечено затворање на ПРВАТА МЕЃУНАРОДНА НАУЧНО АГРО-БИЗНИС 

КОНФЕРЕНЦИЈА "АГРО МАК 2025" 

 

 


